»Ergo per se, exercere onus praebendae adnexum, non confert ius strictum accipiendi distributiones in absentia, nisi accedat specialis gratia Romani Pontificis. Quare non nisi ex gratia deberi distributiones Lectorali pro diebus quibus legit testantur Barbosa, *De canoniciis etc. cap. 27;* n. 33; Hier. Gonzalez, *Com. ad Reg 8 Cancellariae § 7, proemial. n. 180,* Garcia, *De beneficiis part. 3, cap 2 n. 119 et sep;* Trullenh, *In Decal. lib. 1. cap VII, n. 12, § 6.* Idem probatur ex causa, in Oxomen. ubi S. C. resolvit non deberi distributiones Canonico Doctorali docenti absque retributione in seminario ex munere suae praebendae adnexo. salvo iure oratoris recurrenti pro gratia.

»Nec debentur eo quod utrumque copulative in Magistrali concurrat, scilitet, quod debeat concessionari, et hoc ex munere suae praebendae adnexo. Scribit enim Fagnanus in *cap. Licet de Praebend. et dignit. n. 114;* *Ampliatur decimoctavo in canonico legente et sermocinante ex debito sui officii, cui similiter responsum est deberi fructus praebendae sed non distributiones.* Quod evidenter censuit haec

S. C. in *Vallisoletana* et in *Ovetensi* dum ius percipiendi distributiones in absentia competere negavit non modo canonicas gratis et sponte concionantibus in ecclesia cathedrali, sed etiam aliis canonicas concionem habentibus ratione beneficii iuxta decreta cum Sede apostolica concordata et praeterea ipsi Canonico Magistrali.

»Nec valet paritas cum Canonico Poenitenciario, quia hic habet privilegium a Tridentino concessum, quod Magistrali concessum aliquando fuisse pro illis octo diebus nullibi constat. Imo ex sententia Bonacinae: *Poenitentiarius Ecclesiae cathedralis non potest spectato iure antiquo distributiones capere dum in confessionibus excipiendo detinetur.* Ratio est quia hic non dicitur abesse in evidentem Ecclesiae suae utilitatem, sed in commodum civitatis ac dioecesis, seu Ecclesiae specialis vel universalis. *Dixi spectato iure antiquo, quia iure novo sancitum est in Trident. sess. 24, 8 etc. (De horis canonicas disp. 2, q. 5, punct 3, § 5).*

»Nec omissendum videtur Canonicum Magistralem illo tempore quo parat concionem non exercere munus suae praebendae adnexum, sed parare se tantum ad illud munus exercerendum.

»Hinc mirum non est quod Garcia de hac Constitutione Compostellana scripserit quod «*non careat etiam difficultate; bene enim potest sermo componi et addisci de nocte quae est tempus ordinarium studii et etiam de die ante, vel post horas, et officium divinum; maxime cum commendari soleat per plures dies ante; et ad summun videbatur sufficere indulgentia horarum post meridiem,*» (*De beneficiis parte 3, cap. 2, n. 126*).